

Institución: CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO ICA  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 31 de diciembre de 2017

( En nuevos soles )

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>DISPONIBLE</b>	74,254,973.70	39,418,572.79	113,673,546.49
Caja	11,082,595.50	1,916,344.94	12,998,940.44
Banco Central de Reserva del Peru	17,093,458.32	23,525,822.97	40,619,281.29
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais	45,112,935.96	13,395,393.76	58,508,329.72
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			
Canje			
Otras Disponibilidades	965,983.92	581,011.12	1,546,995.04
<b>FONDOS INTERBANCARIOS...</b>			
<b>INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b>			
Instrumentos de capital			
Instrumentos de deuda			
Inversiones en Commodities			
<b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	44,019,240.78		44,019,240.78
Instrumentos Representativos de Capital			
Instrumentos Representativos de Deuda	44,019,240.78		44,019,240.78
<b>INVERSIONES A VENCIMIENTO</b>	8,176,835.49		8,176,835.49
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	780,316,650.79	1,783,977.06	782,100,627.85
Cartera de Creditos Vigentes	794,542,727.35	1,645,364.21	796,188,091.56
Cartera de Creditos Reestructurados			
Cartera de Creditos Refinanciados	8,489,467.01	101,453.89	8,590,920.90
Cartera de Creditos Vencidos	17,833,645.24	16,740.83	17,850,386.07
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial	30,347,554.80	620,883.67	30,968,438.47
- S/. ...Provisiones para créditos.....	( 70,896,743.61 )	( 600,465.54 )	( 71,497,209.15 )
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>			
<b>DERIVADOS DE COBERTURA</b>			
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	10,860,221.70	15,565,018.36	26,425,240.06
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	35,035.75	4,325.26	39,361.01
Otras Cuentas por Cobrar	10,825,185.95	15,560,693.10	26,385,879.05
<b>BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS</b>	165,856.48		165,856.48
Bienes Realizables			
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	165,856.48		165,856.48
<b>PARTICIPACIONES</b>	2,801,363.13		2,801,363.13
Subsidiarias			
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos			
Otras	2,801,363.13		2,801,363.13
<b>INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	42,176,781.45		42,176,781.45
<b>ACTIVO INTANGIBLE</b>	1,653,747.88		1,653,747.88
Plusvalia			
Otros Activos intangibles	1,653,747.88		1,653,747.88
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>			
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	6,046,767.20		6,046,767.20
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	2,991,642.81	5,654,269.17	8,645,911.98
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	973,464,081.41	62,421,837.38	1,035,885,918.79

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO ICA  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 31 de diciembre de 2017

( En nuevos soles )

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>	751,399,847.59	55,077,959.31	806,477,806.90
Obligaciones a la Vista	130,059.39	49.45	130,108.84
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	145,391,845.86	16,131,636.05	161,523,481.91
Obligaciones por Cuentas a Plazo	522,611,372.48	35,299,614.94	557,910,987.42
Otras Obligaciones	83,266,569.86	3,646,658.87	86,913,228.73
<b>FONDOS INTERBANCARIOS</b>			
<b>DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS</b>	3,649,236.78	300,272.15	3,949,508.93
Depositos a la Vista			
Depositos de Ahorro	959,819.12	300,272.15	1,260,091.27
Depositos a Plazo	2,689,417.66		2,689,417.66
<b>ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	36,927,505.02	141,627.41	37,069,132.43
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru			
Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p	36,927,505.02	141,627.41	37,069,132.43
Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie			
Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior			
Valores y Títulos			
<b>DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN</b>			
<b>DERIVADOS PARA COBERTURA</b>			
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	12,066,595.43	5,239,319.24	17,305,914.67
<b>PROVISIONES</b>	621,574.45	939,890.00	1,561,464.45
Provision para Creditos Contingentes	2,967.58		2,967.58
Provisión para litigios y demandas	618,606.87	939,890.00	1,558,496.87
Otros			
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	1,676,364.36		1,676,364.36
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	323,504.33		323,504.33
<b>OTROS PASIVOS</b>	794,540.50	55,406.57	849,947.07
<b>TOTAL DEL PASIVO:</b>	<b>807,459,168.46</b>	<b>61,754,474.68</b>	<b>869,213,643.14</b>
<b>PATRIMONIO</b>	166,672,275.65		166,672,275.65
Capital Social	52,968,671.00		52,968,671.00
Capital Adicional	594,232.42		594,232.42
Reservas	87,412,657.77		87,412,657.77
Ajustes al Patrimonio	106,821.31		106,821.31
Resultados Acumulados	7,360,440.52		7,360,440.52
Resultado Neto del Ejercicio	18,229,452.63		18,229,452.63
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>974,131,444.11</b>	<b>61,754,474.68</b>	<b>1,035,885,918.79</b>
<b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>	3,814,750.38		3,814,750.38

Director

Director

Gerente General

Contador